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Vedvarende vaccinationseffekt af GRAZAX® efter afsluttet behandling  

Gennembrud: Resultater fra fjerde år i langtidsstudie påviser vaccinationseffekt 
af GRAZAX®. For første gang nogensinde dokumenteres det, at den positive 
kliniske effekt af tabletvaccinen fastholdes efter at behandlingen er afsluttet.  
 
ALK offentliggør i dag hovedresultater fra første opfølgningsår i et langtidsstudie  
(GT-08) med selskabets tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX®. 
Studiet dokumenterer, at effekten af GRAZAX® fastholdes efter afslutning af det 
anbefalede treårige behandlingsforløb. Blodprøver fra patienterne viser desuden en 
vedvarende, positiv effekt på immunforsvaret som udtryk for en blivende tolerance 
over for græspollen.  
 
Gennem det første år efter afslutning af behandlingen giver GRAZAX® fortsat en 
statistisk signifikant reduktion i både høfebersymptomer og brugen af symptom-
dæmpende medicin. 
 
I opfølgningsåret reduceres høfebersymptomerne med 31 %, samtidig med at brugen 
af symptomdæmpende medicin reduceres med 52 %. Reduktionerne af symptomer og 
medicinforbrug er målt som medianværdier i forhold til en kontrolgruppe, hvor 
patienterne havde ubegrænset adgang til symptomdæmpende medicin. 
 
Patienterne i studiet har fulgt den anbefalede behandlingsplan og har således fået 
GRAZAX® gennem tre år frem til efteråret 2007. Pollensæsonen 2008, som disse 
resultater vedrører, var dermed den første sæson, hvor patienterne ikke længere fik 
aktiv behandling med GRAZAX®. 
 
Fjerde års resultaterne er banebrydende, da ALK som det første selskab nogensinde 
dokumenterer en vedvarende sygdomsmodificerende vaccinationseffekt med en 
tabletbaseret allergivaccine. Med traditionel symptomdæmpende allergimedicin opnår 
patienterne ingen vedvarende vaccinationseffekt.  
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ALK afholder i dag kl. 14.30 (CET) en telefonkonference, hvor adm. direktør Jens Bager og 
forskningsdirektør Henrik Jacobi gennemgår resultaterne. Danske deltagere skal senest kl. 
14.25 (CET) ringe på telefon 7026 5040, mens internationale deltagere skal ringe på +44 208 
817 9301 inden kl. 14.25 (CET). Telefonkonferencen kan også følges live på hjemmesiden 
www.alk-abello.com, hvor den tilhørende præsentation vil være tilgængelig kort før start. 
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Side 2/2 Om ALK 
ALK er en global medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, forebyggelse og 
diagnosticering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for allergipatienter ved 
at udvikle lægemidler, der er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens førende virksomhed 
inden for allergivaccination – en unik behandling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, 
som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion. Allergivaccination gives traditionelt 
som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide brugen af allergivaccination 
ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed tilbyde langt flere 
patienter en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne strategi blev verdens første 
tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX®, lanceret i Europa i 2007. ALK har 
indgået et strategisk partnerskab vedrørende tabletprogrammet med Schering-Plough for 
Nordamerika. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt datterselskaber, produktionsfaciliteter og 
distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er noteret på 
NASDAQ OMX Copenhagen A/S. 'ALK' er en forkortelse for 'Allergologisk Laboratorium 
København'. Læs mere på www.alk-abello.com og www.GRAZAX.com. 
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